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23 czerwca 2017

Święto Kielc w muzeum i bibliotece

„Kielce w ruchu” – tak brzmi hasło tegorocznego Święta Miasta. Z tej okazji w dniach 23 –
25 czerwca Muzeum Narodowe w Kielcach zapraszana na piknik w ogrodzie włoskim, nocne
zwiedzanie oraz wykład pt. „Długa historia kapelusza”. W sobotę, 24 czerwca na spotkanie z
grami planszowymi zaprasza Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w
Kielcach.

W piątek, 23 czerwca  Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na „Białą Noc”. Nocne
zwiedzanie odbywać się będzie w godz. 19.00 – 24.00. Zwiedzający będą mieli okazję
obejrzeć wystawy w Muzeum Dialogu Kultur, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego,
Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich oraz Ekspozycje Muzealną Orla 3. Osoby, które
przyjdą w kapeluszach do Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich poza ekspozycją stałą
będą miały okazję zwiedzić wystawę czasową „Kapelusze z głów”.

W sobotę, 24 czerwca Muzeum Narodowe zaprasza na piknik pt. „ Alicja i Kapelusznik –
herbatka w ogrodzie włoskim”.
Uczestnicy pikniku będą mogli poczuć się jak bohaterowie książki Lewisa Carrolla, przenieść
się do fantazyjnego ogrodu i wziąć udział w wielu atrakcjach, podzielonych na sekcje
tematyczne:
•    warsztaty z tworzenia nakryć głowy,
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•    gry i zabawy ruchowe, m. in. kręgle, chodzenie na szczudłach, worki (do skakania), serso
(rzucanie do celu), krokiet, gra KUBB, gra MÓLKY,
•    poszukiwanie niespodzianek ceramicznych
•    strefa relaksu: goście mogą przynieść ze sobą koce, leżaki, kosze piknikowe.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00 w ogrodzie włoskim przy Dawnym Pałacu Biskupów
Krakowskich w Kielcach.

Natomiast 25 czerwca Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na kolejne spotkanie z
cyklu „Niedziela w Muzeum”.
Kapelusze, kiedyś bardzo popularne, spełniały nie tylko funkcje praktyczne – chroniły przed
zimnem czy słońcem, ale były również ozdobą i wyrażały charakter noszących je osób.
Jeszcze w latach 40. ubiegłego wieku wszyscy, niezależnie od wieku, pochodzenia czy stanu
majątkowego, nosili nakrycia głowy, a wyjście z domu bez kapelusza uważane było za
wielkie foux pas. Ten stan rzeczy zmieniła dopiero młodzieżowa rewolta końca lat 60.
O różnych typach nakryć głowy oraz o zmieniających się modach i trendach opowie dr
Magdalena Śniegulska-Gomuła z Działu Rzemiosła Artystycznego. Spotkanie rozpocznie
się o godz. 12.00 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Z kolei w sobotę, 24 czerwca Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w
Kielcach zaprasza na spotkanie z grami planszowymi. Początek o godz. 9.00.
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